ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURÁ MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua lllanocl Sevcro, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 r.400/0001-04

r.:?2íIPÍmesso

DESPACHO SOLICITANDO COTAÇÃO DE PREÇ (-
Rubr ica:

Ao
Exmo. Sr. Valdecy Gomes da Silva
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trãansito
Nesta,

Senhor Secretário,

Solicito a Vossa Excelência que autorize o Setor competente a providenciar pesquisa de

preços, cujo objetivo é o Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de

manutenção de veículos e máquinas pesadas, pertencentes a frota deste município de Bom

Lugar - MA.
I

z
ATEU VIEIRA DE USA

CPF: 657.302.163-00
Sec. Munic. Adjunto de Obras, Urb. Transporte e Trânsito

I
I

Segue em anexo as especificações e quantitativos dos itens a serem cotados.

Bom Lugar - MA, 30 de janeiro de 2023.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.6r 1.400/0001-04

w ,Prcce§so

Fls.:
ESPECIFICAÇÕTS T qU,N,NUTATIVOS

RubÍica: a
Item Especificação Vlr. Unit vlr. Total

I SERVIÇOS MECÂNICOS i Ônibus, VW, Modelo(Is.190

EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veículos)
HRS

2
SERVIÇOS MEC NICOS/ Onibus, MARCOPOLO,

Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veiculo)
HRS

3
SERV]ÇOS MECÀNICOS/ ibus, M.BENS, Modelo(OF

l5l9 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)
HRS 53

4
SERVIÇOS MECANICOS / Micro-ônibus, IVECO,

Modelo(CITY CLASSTOCI6), ANO 2010 (01 veículo)
HRS 53

5
ULICOS I nibus, VIVSERVIÇOS HID

Modeto(15.190 EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veiculos)
HRS 32

SERVIÇOS HID I]LICOS / ibus, MARCOPOLO,

Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veículo)
HRS l5

7
SERVIÇOS HID ULICOS / bus, M.BENS,

Modelo(OF 1519 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)
25

SERVIÇOS HIDRAULICOS / Micro -ônibus, IVECO,

Modelo(CITY CLASST0C l6), ANO 2010 (01 veículo)
HRS 25

9
SERVIÇOS ELETRICOS/ ibus, VW, Modelo( 15.190

EOD E.S.ORE), ANO 2013 (02 veículos)
HRS 75

l0
bus, MARCOPOLO,

Modelo (Volare, V8L, EO), ANO 2013 (01 veículo)
HRS 40

ll SERVIÇOS ELETRICOS/ Onibus, M.BENS, M

l5l9 R. ORE), ANO 2014 (01 veículo)

odelo(OF
HRS 40

t2
SERVIÇOS ELETzuCOS/ Micro-ônibus, IVECO,

Modelo(CITY CLASST0CI6), ANO 2010 (01 veículo)
HRS

t3
SERVIÇOS M
(01 veículo)

ICOS / TRATOR VAITRA 8H.174
HRS 80

l4
SERVIÇOS MEC
veículos)

COS / TRATOR VAITRA A85O (02
HRS

l5
SERVIÇOS ME
(01 veículo)

NICOS / TRATOR MAHINDRA 92OO
HRS 80

HRS

QTD

I

--l

I

UND

106

53

6

8

SERVIÇOS ELETRICOS/

l-
l"'

I

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MI'NICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.ól 1.400/0001-04

Fls.: 4

16
SERVIÇOS HIDRAULICOS / TRATOR VALTRA BH-
174 (01 veículo)

HRS 60 B a

HRS 120l7
SERV]ÇOS HIDRÁULICOS / TRATOR VALTRA A85O

(02 veículos)

6018
SERVIÇOS HIDRÁULICOS / TRATOR MAHINDRA
9200 (01 veículo)

19
SER\'IÇOS ELETRICOS/ TRATOR VALTRA BH-174
(01 veículo)

40

20
SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR VALTRA A85O (02

veículos)
HRS 40

SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR MAHINDRA 92OO

(01 veículo)
HRS 402l

22
SERVIÇOS MECÂNTCOS / CAç41v34 rVECO/260E30
(TRUCADO) (01 veículo)

HRS 80

23
SERVIÇOS MECÂNICOS / CAÇAMBA FORD/CATGO

1419 E l7l9 S (TOCO) (02 veícutos)
HRS 120

24
SERVIÇOS MECÂNICOS / CAÇAMBA 1419 (01

veículo)
HRS 60

25
SERVIÇOS MECÂNICOS / PÁ CARREGADEIRA JOHN

DEEERE 524K (01 veículo)
HRS 90

26
SERVIÇOS MECÂNICOS / PÁ CARREGADEIRA
XCMG LW300KV (01 veículo)

HRS 90

27
SERVIÇOS MECÂNICOS / MOTONIVELADORA
CASE-845B (01 veículo)

HRS

28 SERVIÇOS MECÂNICOS / RETROESCAVADEIRA JCB

(MOTOR INTERNACIONAL, S1NO3355 1 ) (01 veículo)
HRS 90

29
SERVIÇOS HIDRAULICOS
IVECO/260E30 (TRUCADO) (01 veículo)

CAÇAMBA
HRS 40

30
SERVIÇOS HIDRÁULICOS / CEÇA:T,TSA

FORD/CATGO 1419 E l7l9 S (TOCO) (02 veículos)
HRS 40

3l
SERVIÇOS HIDRAULICOS / CAÇAMBA 1419 (OI

veículo)
HRS

HRS

HRS

9i)

40

l

Á

I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITT]RA MTJNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0r.61 1.400/0001-04

)z't ) 1
-a9L

Fls,:

çt,
HRS 40 u

32
nÁul.lcos/ PÁ CARREGADEIRA

JOHN DEEERE 524K (01 veículo)
SERVIÇOS HID

HRS 4033
SPNV.çOS HIDRÁULICOS/ PÁ CARREGADEIRA
XCMG LW300KV (01 veículo)

4034
CASE-8458 (01 veículo)

/ MOTONIVELADORASERVIÇOS HID ULICOS

HRS ,10

RÁuTTcos / RETROESCAVADEIRA

JCB (MOTOR INTERNACIONAL, SlNO3355l) (01

veículo)

SERVIÇOS HID

HRS 40JO
SERVIÇOS ELETRICOS / CAÇAMBA
(TRUCADO) (01 veículo)

IVECO/26OE3O

HRS
STNUçOS ELETRICOS / CAÇAMBA FORD/CATGO

l4t9 E 1719 S (TOCO) (02 veículos)

HRS38 SERVIÇOS ELETRICOS / CAÇAMBA l4l9 (01 veículo)

HRS 9039
SERVIÇOS ELETRICOS /
DEEERE 524K (01 veículo)

PÁ CARREGADEIRA JOHN

9t)HRS40
S ELETRICOS / PÁ CARREGADEIRA XCMG

LW300KV (01 veículo)
SERVIÇO

LETRICOS / MOTONIVELADORA CASE.SERVIÇOS E

845B (01 veículo)
4\

HRS 9042
TRICOS / RETROESCAVADEIRA JCB

(MOTOR INTERNACIONAL, S INO3355 I )

SERVIÇOS EL

15043
SERVIÇOS MECANICOS i Ambulância ( Renault MasteÍ-

2020 (02 veículos)

5044
ÂNrcONrcOS / Classic Chewolet 1.0 (02

HRS
SERVIÇOS MEC
veículos)

50HRSSfnUçOS MECÂNICOS / Pick-up Estrada -2018 (01

veiculos)
45

HRS 90ECÀNICo, Hilux (01 veiculos)SERVIÇOS M

HRS 15SERVIÇOS MECÂNtcos / Amarok (01 veículos)

HRS 6048
nÁur-tcos / Ambulância ( Renault

Master-2020 (02 veículos)

SERVIÇOS HID

I

HRS

35

4037

90

I

HRS

46

90

l
I

a

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MT]NICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0r.61 1.400/0001-04 2))1

a2t/tz '

Fls.:

30
t-

HRS49
SERVIÇOS HID
veículos)

ULICOS / Classic Chewolet 1.0 (02

20HRS50
SERVIÇOS HIDRAULICOS / Pick-uP Estrada -2018 (01

veículos)

HRS5l SERVIÇOS HIDRAULICOS / Hilux (01 veículos)

HRS 25SERVIÇOS HID ULICOS /Amarok (01 veículos)

HRS 60
SERVIÇOS ELETRICOS / Ambulância ( Renault Master-

Z02O (02 veículos)

3054
ELETRICOS / Classic Cherrolet 1.0 (02SERVIÇOS

veículos)

HRS 2055
SpnUÇOS ELETRICOS / Pick-up Estrada -2018 (01

veículo)

40HRS56 TRICOS / Hilux (01 veículo)SERVIÇOS

25HRS5'l SERVIÇOS ELETRICOS /Amarok (01 veículo)

HRS 4058
SenvtçOS UECÂNICOS /Chewolet Spir LT 1.8 (01

veículo)

6t)HRS59
SERVIÇOS MEC
veículos)

COS / Fiat Mobi LIKE 1.0 (02

25HRS60 SERVIÇOS MEC ICOS / Fiat UNO (01 veículo)

HRS61
Áut-ICOS I chewolet Spin LT 1.8 (01SERVIÇOS HIDR

veículo)

HRS 3562
SERVrÇOS HIDRÁULICOS / Fiat Mobi LIKE 1.0 (02

veículos)

HRS l063 Ços HIDRÁULICOS / Fiat UNO (01 veículo)SERVI

HRS 30o+
ERVIÇOS ELETRICOS / Chevrolet Spin LT 1.8 (01S

veículo)

HRS 4565
SERVIÇOS E
veículos)

COS / Fiat Mobi LIKI 1.0 (02

HRS 2066 SERVIÇOS EL ICOS / Fiât UNO (01 veícul,r)

VALOR TOTAI GERAL

I

.10

i

I

I

53

HRS

25

-9

EíiTAI}O DO MARANIIÃO
PRE}'EITIIRA MUNTCIPAL DE BOM LUGAR

B-ua '&lanoel Sevelo, Centro Àdministrativo
C.N.P.J.: 01.ó1 1.400/0001-04

l4fllulPíocesso
Fls.:

Bom Lugar - MA, 30 de janeiro de 2023 RubÍica:

VIEIRA SA
CPF: 657.302.163-00

Sec. Munic. Adjunto de Obras, Urb. Transporte e Trânsito